ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 января 2017 г. N 32

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО НАДЗОРА

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации по вопросам осуществления

федерального государственного энергетического

надзора.

2. Реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется в

пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности

работников Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному

надзору, а также бюджетных ассигнований,

предусмотренных Службе в федеральном бюджете

на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 января 2017 г. N 32

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО НАДЗОРА

1. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 05.07.2018 N 787.

2. В Правилах организации теплоснабжения в

Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 8 августа 2012 г. N 808 "Об

организации теплоснабжения в Российской

Федерации и о внесении изменений в некоторые

акты Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 34, ст. 4734):

а) в абзаце шестом пункта 36 слова

"государственного энергетического надзора"

заменить словами "федерального

государственного энергетического надзора";

б) в пункте 73 слова "федеральным органом

государственного энергетического надзора"

заменить словами "органом федерального

государственного энергетического надзора";

в) в абзаце третьем пункта 97 слова "федеральный

орган по государственному энергетическому

надзору" исключить;

г) в пункте 109 слова "и органы государственного

энергетического надзора" исключить;

д) в пункте 124 слова "государственного

энергетического надзора" заменить словами

"федерального государственного энергетического

надзора".

3. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 30.06.2021 N 1085.

4. В Правилах расследования причин аварийных

ситуаций при теплоснабжении, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 17 октября 2015 г. N 1114 "О

расследовании причин аварийных ситуаций при

теплоснабжении и о признании утратившими

силу отдельных положений Правил расследования

причин аварий в электроэнергетике" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N

43, ст. 5973), по тексту слова "осуществляющий

функции по контролю и надзору в сфере

безопасного ведения работ, связанных с

безопасностью электрических и тепловых

установок, тепловых сетей" в соответствующем

падеже заменить словами "уполномоченный на

осуществление федерального государственного

энергетического надзора" в соответствующем

падеже.